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TROMSØ: Platebransjen vil ikke kutte
ut singler, selv om stadig færre kunder
kjøper dem.

I løpet av første halvår av 2005 gikk
salget av musikksingler ned med hele 35
prosent, melder TV2 Nettavisen. En-

keltartister som Ravi & DJ Løv har hatt
singel-suksess den siste tiden, men det
er ikke nok til å trekke opp totalsalget. 

– De siste årene har vi hatt enkeltar-
tister som har høynet singelsalget
enormt.

Deriblant Kurt Nilsen og Kjartan Sal-
vesen som vel solgte henholdsvis rundt
113.000 og 40.000 singler. Så det er
klart at singlesalget generelt opplever en
nedgang, sier BMG-direktør Lena Midt-
veit til side2. (ANB)

Tviholder på singel-salg

Miksha fakta
Miksha består av vadsøværingene
Fritz R. Pettersen  (bass og vokal),
Tor Åge Ballo (gitar og vokal),
Kim Erling Johansen (trommer) og
altagutten Mathis Ståle Mathisen
(gitar). Etter å ha revet sine første
riff i metalmiljøet i Vadsø dro gjen-
gen til Trondheim for noen år siden.
Deretter har det bare gått den rikti-
ge veien for Miksha, som blant an-
net har vunnet rockemesterskapet i
rockebyen Trondheim. 

Bandet ga ut en EP for tre år si-
den, til stort bifall fra både fans og
kritikere. I vinter kom Mikshas før-
ste fullengdes plate, «Collect Your
Hazardous Waste», ut på markedet. 

Her er noe av det Finnmarken
mente om plata, til terningkast seks:
«Det er bare å ta hatten av seg for
resultatet.

Låtene er ypperlige, produksjo-
nen og lydbildet er utmerket, ja hele
pakken er hårreisende bra. Kombi-
nasjonen med samplere og elektro-
nika oppi det industrielle metal-
soundet fungerer også optimalt,
selv om noen alltids er skeptiske til
slikt. 

Låta «Reflect, Conclude, Re-
turn» burde alene være nok til å få
Bush til å signere Kyoto-avtalen.

Vi spår at Miksha i løpet av få år
kommer til å være blant de ledende
bandene innen sjangeren, og da
ikke bare her til lands».

Bjørn Erik Dahl
bjorn.erik.dahl@finnmarken.no

Det haglet med femmere og seksere i norsk musikkpresse da
metalbandet Miksha tidligere i år lanserte sin første full-
engdes plate. 

Miksha har vært på flere englandsturneer, nå sist i april til
London og Manchester. Besøkene har tydelig gitt resultater,
for nå har det engelske plateselskapet Anticulture Records
signert Miksha.  «Collect Your Hazardous Waste» får der-
med full lansering på det europeiske metalmarkedet, inklu-
dert turné både på kontinentet og i England. Plateselskapets
Steev beskriver Miksha på denne måten: 

– De er på en måte som en mer voksen utgave av Slipknot
og Nine Inch Nails. Jeg kunne ikke noe for det, jeg bare
måtte signe dem. Jeg klarer nesten ikke å vente på å få lan-
sert dem i England og Europa, sier han. 

Travelt år
Vi traff guttene på en kafé i Vadsø, der de har sine sedvan-
lige sommerjobber på Prix og det Hvite Hus. Rike er de
nemlig ikke blitt helt foreløpig.

Men mesteparten av tiden det siste året har gått med til å
lage plate og gjøre spillejobber.

– Plata lagde vi på litt over tre måneder i vinter. Halv-
parten av tiden gikk til å spille inn, resten gikk til miksing.
Her er det låter som vi begynte på allerede før vi flyttet fra

Vadsø, og det er materiale som vi har jobbet med i årene
etter. Men vi kan også bruke en måned på en låt, før vi fin-
ner ut at den ikke funker og må kasseres, sier Tor Åge. Lå-
tene lager de i fellesskap.

Plata ble først lansert på eget selskap med lånefinansie-
ring. 

– Vi hadde en avtale i Trondheim, men de vi hadde dem
med mistet helt fokus. Da tok vi fatt selv, kjøpte oss ut og
startet eget selskap. Det tok litt tid før vi innså dette, men i
ettertid har vi jo sett at det var det riktige, forteller Fritz.
Det er det ingen som tviler på. Miksingen og produksjonen
var ypperlig på «Collect…», noe mange musikkmedier også
har bemerket. Nå har Miksha betalt ned gjelden, og alt fram-
over er pluss i kassa.

– Det hadde vi ikke trodd for seks måneder siden, smiler
Tor Åge.

Inne i varmen
Utenlandsturene har gitt mersmak for metalguttene fra Vad-
sø og Alta. Det virker som det har gjort noe med selvtilliten
at spillestedene i Manchester og London har tatt dem grun-
dig inn i varmen.

– Først fikk vi tilbud om å spille supportturné i England,
men så fikk vi plutselig platekontrakt etter at de hadde hørt
skiva. Det blir fint å få gjort tingene ordentlig, med både
lansering og turneer. Vi har gode erfaringer med England så
langt, sier Kim Erling.

– Vi skal steppe opp giret med mye jobbing og spilling
framover, lover Fritz.

Inspirasjonskildene til bandet er ofte også band som
Miksha blir sammenlignet med: Panthera, Nine Inch Nails,
Rage Against The Machine. Fritz er spesielt glad i Björk.
Guttene hører dessuten like gjerne på Nils Petter Molvær
og Jaga Jazzist. Elektronikaen skinner også gjennom mel-
lom knallharde gitarriff og lydpøs.

Målet for Fritz er å tjene like mye penger som Ramm-
stein. 

– De er store og stygge og tjener masse penger, flirer han.

Ikke akkurat danseband
– Målet er nok ikke å tjene penger. Da hadde vi allerede
vært rike på å spille i danseband, skyter Tor Åge og Kim
Erling inn i kor.

– Drømmen er å kunne drive på med musikk, hundre pro-
sent dedikert og hele tiden, sier Fritz.

– Det er mye kult å oppleve. Fantastiske opplevelser hele
veien, om det er i Bergen eller England. En av mine aller
beste opplevelser på scenen, er fra Aronnesrocken. Vi spil-
ler intro og alt er helt kult, så ser jeg plutselig en diger rom-
pe foran meg. Der sitter det en kjerring og pisser på scenen.
Jeg holdt på å daue. Det var vel også en form for kritikk,
flirer Fritz. 

Denne uken reiser Miksha til Trondheim for videoinn-
spilling og flere store spillejobber.

MIKSHA: Fra venstre Tor Åge Ballo, Kim Erling Johansen og Fritz R. Pettersen utgjør vadsødelen av Miks-
ha. Altaværingen Mathis Mathisen var ikke til stede da bildet ble tat.

GITARSOLO: Mathis Mathisen fra Alta spiller gitar i Miksha, og gjør
det med stil. Her river han av seg en solo under Skiippagurrafestivalen i
fjor. Også i år gjorde Miksha suksess der.(Begge foto: Bjørn Erik Dahl)

Lanseres i Europa
VADSØ: Vadsøs store metalhelter i Miksha ble om-
talt som nærmest sensasjonelle i norsk musikkpresse
da de slapp plata «Collect Your Hazardous Waste»
tidligere i år. Nå lanserer det engelske plateselskapet
Anticulture Records plata i Europa. 


